平成２５年度「機械設備点検整備作業」について

北陸地方整備局発注の機械設備等点検整備作業については、平成２５年４月１日以降

契約から契約方式を工事（作業）契約から役務契約に変更することとなりましたので、

以下のとおりご案内いたします。

○ 機械設備点検整備作業とは・・・

機械設備点検整備作業とは、北陸地方整備局が管理する水門設備、揚排水ポンプ設備、

ダム管理設備、トンネル換気設備・非常用施設、消融雪設備、道路排水設備等について、

構造的損傷及び経年的損傷などによる不良部分を発見することにより設備機能損失の未

然防止を図るほか、計画的な整備・更新のために設備健全度や劣化傾向を把握し、修理

・改善を行うための資料を得ることを目的に行う作業で、仕様書に基づき年点検、月点

検および臨時点検等を行うものです。

作業内容の詳細については、入札説明書をお取り寄せのうえ、仕様書をご覧ください。

○ 入札に参加するには・・・

入札公告に記載されている「物品の製造・販売等に係る一般競争（指名競争）の入札

参加資格（全省庁統一資格）」の登録が必要です。

(1)登録の流れ

①H22・23・24年度有資格者名簿にすでに登録されている方

H25・26・27年度の定期審査申請をインターネット等から実施(H25.1.8～31受付)

②新規に登録される方

H22・23・24年度の競争参加資格申請をインターネット等から実施（年内に完了さ

せて下さい）

申請後、1ヶ月以内に登録されますので、登録後H25・26・27年度の定期審査申請

をインターネット等から実施(H25.1.8～31受付)

(2)登録申請について

手続きや照会先、申請場所等については下記ホームページ「統一資格審査申請・

調達情報検索サイト」から申請ガイド等を参照し、申請を行ってください。

URL: https://www.chotatujoho.go.jp/va/com/ShikakuTop.html

① 登録地域については、全地域でも構いませんが、北陸地整管内であれば、東北

（山形・福島）、関東・甲信越（新潟・長野）、東海北陸（富山・石川・岐阜）と

なります。

② 希望する資格の種類等は「役務の提供」を選択して下さい。

○ 入札公告について

入札公告等については、下記のとおりを予定しています。

・競争参加資格の登録（新規登録の場合はh24.12.28までに行って下さい）

・入札公告（H25.1月中下旬を予定。北陸地整及び発注事務所のＨＰに掲載）

・入札説明書等資料の配布（入札公告後の所定期間、発注事務所において配布）

・入札参加申込み書類データ提出期限（H25.2月中旬を予定。）

・入札開札（H25.2月末から3月初旬を予定。）

・契約（H25.4.1を予定）

なお、入札に参加する場合の詳しい説明は「入札説明書」に記載されており、発注事

務所の契約担当部署で配布します。（配布事務所については入札公告をご覧ください。）

入札説明書には、入札の方法やスケジュール、注意事項等が記載されており、仕様書、

契約書（案）、北陸地方整備局入札心得を一緒に配布します。